

14 stycznia 2019



OŚRODEK EDUKACYJNO - MUZEALNY  
„ŚWIĘTOKRZYSKI SZTETL”

**DZIEŃ JUDAIZMU  
W CHMIELNIKU**

GODZ: 10:00-14:00

DNIA: 16/01/19

UL. WSPÓLNA 14

„NIE PRZYCHODZĘ, ŻEBY ZATRACAĆ”  
(Oz 11,9)

## Dzień Judaizmu w Świętokrzyskim Sztetlu

**Pod hasłem „Nie przychodzę, żeby zatracać” odbędą się tegoroczne obchody Dnia Judaizmu w dawnej synagodze w Chmielniku. W programie spotkania, które zaplanowano na 16 stycznia, znalazły się m.in.: dyskusja między przedstawicielami różnych wyznań, konkurs „Nasi sąsiedzi - Żydzi” i prezentacja książki będącej jego efektem, wystawa plakatów „Homo homini”. Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.**

Ogólnopolski Dzień Judaizmu został ustanowiony przez Konferencję Episkopatu Polski w 1997 r. Jego celem jest rozwój dialogu chrześcijańsko-żydowskiego, a także modlitwa i

refleksja nad związkami obu religii. Dzień Judaizmu ma przybliżyć nauczanie Kościoła po II Soborze Watykańskim na temat Żydów i ich religii oraz ukazywać antysemityzm jako grzech.

- Zaszczyci nas wielu znamienitych gości: delegat Episkopatu Polski bp Rafał Markowski z Warszawy - przewodniczący Komitetu ds. Dialogu z Judaizmem, a Naczelnego Rabina RP Michaela Schudricha będzie reprezentował rabin Jehoshua Ellis - zapowiadają organizatorzy. W debacie inspirowanej przewodnią myślą Dnia Judaizmu wezmą również udział: ks. Jan Oleszko SAC (klasztor pallotynów na Karczówce), ks. Wojciech Rutkowski (wspólnota ewangelicka Radom-Kielce), rabin Samuel Rosenberg (Stowarzyszenie Żydów Postępowych w Krakowie „Or Chadzasz”).

Księgę Pamięci Jędrzejowskich Żydów przedstawi judaistka Klaudia Kwiecińska. Przybliży także znaczenie tej szczególnej literatury wspomnieniowej.

Jednym z punktów obchodów będzie ogłoszenie siódmej edycji konkursu ogólnopolskiego dla szkół „Nasi sąsiedzi - Żydzi” oraz prezentacja publikacji, będącej efektem trzech pierwszych edycji tego przedsięwzięcia. Opowieści uczestników konkursu, uzupełniono artykułami naukowymi z dziedziny relacji polsko-żydowskich na Kielecczyźnie. Spotkanie odbędzie się z udziałem członków redakcji naukowej publikacji.

Obchodom towarzyszyć będzie wystawa plakatów „Homo Homini...” autorstwa Marka Osmana. Jak wyjaśnia artysta, to zbiór spostrzeżeń na temat relacji międzyludzkich, które powstały pod wpływem zdarzeń politycznych, społecznych. - Te zjawiska są inspiracją, ale przede wszystkim są pretekstem do bardziej uniwersalnego potraktowania problemów. Pokazują, co nas boli, smuci, budzi sprzeciw - wyjaśnia **Marek Osman**.

Organizatorzy zapraszają na Dzień Judaizmu 16 stycznia do Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku między godziną 10 a 14.